sólidos urbanos, derivados de la recolección de los mismos en el municipio, a través 
de la Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos, dependiente del H. 
Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro del Estado de Tabasco, en favor 
de "EL PRESTADOR DE SERVICIOS", hasta por la cantidad $4,412,804.46 (cuatro 
millones cuatrocientos doce mil ochocientos cuatro pesos 46/100 m.n.)  LV.A. incluido, 
con fundamento en lo dispuesto en los artículos 21 párrafo segundo, 22 fracción IV, y 39 Bis 
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de 
Tabasco; y 48 fracción 1 ,  de su Reglamento, por medio del oficio número

[...]

artículos 5 y 6 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
Estado de Tabasco, relacionados con el 134 de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos, se determinó que las adjudicaciones cuyo monto sea igual o superior a 
los $450,000.01 (cuatrocientos cincuenta mil pesos 01/100 m.n.) incluyendo el 
impuesto al valor agregado (IVA), deberán ser formalizadas por medio de un contrato, lo 
anterior de conformidad con los procesos administrativos de la Dirección de Administración 
de este H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco y a las

[...]

"EL AYUNTAMIENTO" por conducto de la Dirección de Finanzas, pagará mediante 
transferencia bancaria a la cuenta de "EL PRESTADOR DE SERVICIOS", por el servicio 
especificado en la CLÁUSULA "PRIMERA" de este contrato, a resultas del total de toneladas 
de residuos sólidos y a razón de $193.98 (ciento noventa y tres pesos 98/100 m.n.) sin IVA 
por tonelada trasladada, hasta por la cantidad de $4,412,804.46 (cuatro millones 
cuatrocientos doce mil ochocientos cuatro pesos 46/100 m.n.) LV.A. incluido, a razón de 
pagos por toneladas mensual como se muestra en la siguiente tabla: 

MES TONELADAS P.U. IMPORTE SIN IMPORTE CON 
1.V.A. I.V.A. 

Abril hasta por la 6 ,611 .00 $193.98 $1,282,401. 78 $1,487,586.06 
cantidad de